



## COMUNE DI ZUGLIANO – PROVINCIA DI VICENZA – REGIONE VENETO

PSR - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 REGIONE VENETO

TIPO INTERVENTO 7.5.1

INFRASTRUTTURE E INFORMAZIONE PER LO SVILUPPO DEL TURISMO SOSTENIBILE NELLE AREE RURALI

D.G.REGIONE VENETO N. 2112 DEL 19.12.2017

PROGETTO DI SISTEMAZIONE DEI PERCORSI TRA L'ASTICO E L'IGNA

CUP N. H17H18001300006

R.U.P.

COMMITTENTE – ENTE CAPOFILA PER I COMUNI DI ZUGLIANO, CARRÈ, CHIUPPANO SARCEDO

**DOTT. ARCH. FEDERICO FANTIN**

Responsabile settore pianificazione del territorio

PEC: zugliano.vi@cert.ip-veneto.net

T. 0445.330115 - F. 0445.330029

**COMUNE DI ZUGLIANO**

Via Roma, 69 – 36030 Zugliano (VI)

PEC: zugliano.vi@cert.ip-veneto.net

F. 04T. 0445.330115 - F. 0445.330029

**RIFERIMENTI PROGETTO**

DETERMINAZIONE SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIO / EDILIZIA PRIVATA / ATTIVITÀ ECONOMICHE N. 44 DEL 22.10.2018 CIG: ZD92541CB8  
CONTRATTO/CONVENZIONE D'INCARICO DEL 24.10.2018 CON PROT. N. 11867 CONTROFIRMATO IL 25.10.2018 CON PROT. 1197

PERCORSI . LUOGHI . PAESAGGI . MEMORIE  
DI ZUGLIANO, CARRÈ, CHIUPPANO, SARCEDO

# tra l'Astico e l'igna

# PROGETTO ESECUTIVO

**GRUPPO DI LAVORO TECNICO**

Dott. Arch.  
**Filippo Forzato**



(firmatario digitale del documento/elaborato)

Dott. Arch.  
**Carlo Costa**



Dott. Arch.  
**Andrea Amatori**



Dott. Forestale  
**Diego Maino**



**AFFIDATARIO DELL'INCARICO - REFERENTE / COORDINATORE GRUPPO DI LAVORO TECNICO**

**DOTT. ARCH. FILIPPO FORZATO - STUDIO FORMAT-C ARCHITETTURA**

Dott. Arch. Filippo Forzato – Dott. Arch. Marianna De Muri – Dott. Arch. Roberto Doria  
Via Monte cengio, 71 “Borghetto Miola” – 36016 Città di Thiene (Vicenza) . P.I. 03596010276 . C.F. FRZFPP76A26L736H  
www.format-c.eu . T./F. 0445.372266 . email: info@format-c.eu . PEC: info@pec.format-c.eu

**format-c**

**COLLABORAZIONI**

Comitato di Gestione delle “Colline delle Bregonze”

DATA: **MARZO 2019**

copyright STUDIO FORMAT-C ARCHITETTURA

Elaborato redatto salvo errori e refusi con espressa clausola di diritto d'autore del/dei progettista/progettisti. Ai sensi della normativa vigente, il seguente elaborato non può essere riprodotto o comunicato a terzi senza preventivo accordo e/o autorizzazione scritta del/dei progettista/i. Per ogni questione deontologica e professionale ci si attiene alle vigenti norme di deontologia per l'esercizio della professione di architetto.

TIPO DI ELABORATO / DOCUMENTO:

# D.05

computo metrico estimativo

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:**

**COMMITTENTE:** COMUNE DI CHIUPPANO

Thiene, 22/03/2019

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>MANODOPERA NOLI E TRASPORTI (SpCat 1)</b>							
1 / 1 A.001.005.000 10.005	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato descrizione int *63,00					63,00		
	SOMMANO h					63,00	37,26	2'347,38
	<b>OPERE EDILI (SpCat 2)</b>							
2 / 2 B.002.010.000 40.005	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI DI PIETrame Demolizione di strutture verticali con spessore superiore a 20 cm, eseguita anche in breccia, compresi gli intonaci e gli eventuali r ... .01.07, 17.09.04) e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. strutture in muratura di pietrame strada della Fonda *45,00*1,000*0,300		45,00	1,000	0,300	13,50		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					13,50	145,10	1'958,85
3 / 3 B.002.015.000 15.005	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA Scavo a sezione obbligata a pareti verticali eseguito con mezzi meccanici in terreni di qualsiasi natura e consistenza, compresi i trovanti di volume infe ... I fondo, i depositi temporanei a bordo scavo e la raccolta temporanea nell'ambito del cantiere del materiale di risulta. strada della Fonda *210,00*0,500*0,300		210,00	0,500	0,300	31,50		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					31,50	11,79	371,39
4 / 4 B.002.015.000 17.005	SCAVO A MANO A SEZIONE OBBLIGATA Scavo a sezione obbligata a pareti verticali eseguito esclusivamente a mano in terreni sciolti e/o da piccone di qualsiasi natura e consistenza. Ne ... I fondo, i depositi temporanei a bordo scavo e la raccolta temporanea nell'ambito del cantiere del materiale di risulta. acquedotto rurale *20,00*1,500*0,300		20,00	1,500	0,300	9,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					9,00	140,50	1'264,50
5 / 5 B.002.015.000 35.005	REINTERRO COMUNE Fornitura e posa in opera di reinterro comune perimetrale a ridosso di opere in conglomerato cementizio di qualsiasi tipo eseguito con materiale precedentemente sc ... rasperto, lo stendimento meccanico, il costipamento e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. strada della Fonda *210,00*0,500*0,500		210,00	0,500	0,500	52,50		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					52,50	11,79	618,98
6 / 6 B.006.005.001 50.040	MANUFATTI IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO - POZZETTI Fornitura in cantiere di pozzetti per opere edili in conglomerato cementizio di ottima qualità, rispondenti alle migliori caratteris ... .04.93, n. 246 e							
	A RIPORTARE							6'561,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							6'561,10
	quanto altro necessario per dare il materiale fornito a piè d'opera. pozzetti prefabbricati 60x60x60 cm strada della Fonda *9,00					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	32,36	291,24
7 / 7 B.006.005.003 10.050	CORONAMENTI E CHIUSURE IN GHISA SFEROIDALE CLASSE C 250 Fornitura in cantiere di coronamenti e chiusure in ghisa sferoidale marchiati classe C 250 di ottima qualità, rispondenti al ... ecepita dal DPR 21.04.93, n. 246 e quanto altro necessario per dare il materiale fornito a piè d'opera. griglia caditoia strada della Fonda *9,00*42,000	9,00			42,000	378,00		
	SOMMANO kg					378,00	3,14	1'186,92
<b>OPERE STRADALI (SpCat 5)</b>								
8 / 8 D.021.005.000 50.005	RISANAMENTO DI VECCHIE MURATURE A SECCO Risanamento di vecchie murature a secco o in malta previo sgombero e trasporto a rifiuto dei materiali vari depositati sui paramenti delle m ... ri riterrà opportuno, la eventuale sostituzione di pietrame degradato e la fornitura e posa in opera di quello mancante. strada della Fonda scheda 003 *1,50*1,500 scheda 004 *10,00*1,460 2,26*1,000 18,00*1,000 1,50*1,000 scheda 005 *24,00*1,500 8,50*1,100 10,00*1,200 10,00*1,100 scheda 006 *7,00*1,200		1,50 10,00 2,26 18,00 1,50 24,00 8,50 10,00 10,00 7,00		1,500 1,460 1,000 1,000 1,000 1,500 1,100 1,200 1,100 1,200	2,25 14,60 2,26 18,00 1,50 36,00 9,35 12,00 11,00 8,40		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					115,36	47,47	5'476,14
9 / 9 D.031.010.004 20.010	TUBI IN CEMENTO ROTOCOMPRESSI CON COSTIPAMENTO Fornitura e posa di tubi di cemento rotocompressi anche del tipo forato, con giunti a maschio e femmina sigillati con malta cementizi ... reinterro dello scavo, a strati costipati dello spessore massimo di cm 50, con materiale idoneo. - del diametro di cm 20 strada della Fonda *[3+9,5]		12,50			12,50		
	SOMMANO m					12,50	17,56	219,50
<b>OPERE FORESTALI (SpCat 6)</b>								
10 / 10 H.001.001.000 42.005	RIGENERAZIONE DEL FONDO STRADALE Scarifica del piano stradale con fresa martellante trainata da trattrice con idonea potenza, compresa la frantumazione, la distribuzione e lo spian ... le, mediante successiva rullatura con rullo vibrante meccanico del peso fino a 10 t. Fresatura con profondità min. 12 cm strada della Fonda *0,60*1770,00*3,000	0,60	1770,00	3,000		3'186,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					3'186,00	1,53	4'874,58
	A RIPORTARE							18'609,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							18'609,48
11 / 11 H.001.001.001 00.005	RIEMPIMENTO CON MATERIALE DRENANTE Formazione di drenaggio a prosciugamento del piano stradale e delle rampe di monte, secondo le prescrizioni di progetto, con materiale arido prov ... manuale. Ai fini contabili verrà computato il volume derivante dalle sezioni in opera finite effettivamente realizzate. strada della Fonda *0,60*1770,00*3,000*0,100	0,60	1770,00	3,000	0,100	318,60		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					318,60	4,31	1'373,17
12 / 12 H.001.001.001 10.005	RIEMPIMENTO CON MATERIALE DRENANTE A TERGO DI MURATURE Riempiemento drenante a tergo delle murature sia di controriva sia di sottoscarpa. Nel prezzo è compreso: - l'onere dell'appro ... a manuale. Ai fini contabili verrà computato il volume derivante dalle sezioni in opera finite effettivamente realizzate. strada della Fonda *45,00*0,200*1,000		45,00	0,200	1,000	9,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					9,00	5,60	50,40
13 / 13 H.001.001.002 95.005	MURETTO A SECCO Realizzazione di muretto di contenimento fino ad un'altezza di 1 m, eseguito ad opera incerta con pietrame di diverse dimensioni reperito in loco, montato ed incroc ... per dare il lavoro finito a regola d'arte. Il muro sarà misurato in opera secondo lo sviluppo del paramento realizzato. strada della Fonda							
	SOMMANO m <sup>2</sup>					0,00	64,61	0,00
14 / 14 L.007.015.000 30.005	DECESPUGLIAMENTO DI SENTIERI Decespugliamento e sramatura delle fasce laterali di sentieri o stradine, mediante asportazione degli arbusti e dei cespugli, il taglio delle piante co ... ale, se necessario, con miscuglio di sementi idoneo e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. acquedotto rurale *70,00*21,000		70,00	21,000		1'470,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'470,00	2,50	3'675,00
	<b>&lt;nessuna&gt; (SpCat 0)</b>							
15 / 15 NP04	TOTEM IN SASSI SOVRAPPOSTI totem vari *2,00					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	150,00	300,00
16 / 16 NP05	SEGNAVIA 6,00					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	30,00	180,00
17 / 17 NP06	FRECCE E INDICAZIONI compreso palo di sostegno, freccia indicativa e plinto 4,00					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	250,00	1'000,00
	A RIPORTARE							25'188,05





# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:**

**COMMITTENTE:** COMUNE DI CARRE'

Thiene, 22/03/2019

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>MANODOPERA NOLI E TRASPORTI (SpCat 1)</b>							
1 / 1 A.001.005.000 10.005	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato descrizione int					80,00		
	SOMMANO h					80,00	37,26	2'980,80
	<b>OPERE EDILI (SpCat 2)</b>							
2 / 2 B.002.015.000 15.005	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA Scavo a sezione obbligata a pareti verticali eseguito con mezzi meccanici in terreni di qualsiasi natura e consistenza, compresi i trovanti di volume infe ... I fondo, i depositi temporanei a bordo scavo e la raccolta temporanea nell'ambito del cantiere del materiale di risulta. fontanelle fontanelle scavo cunette fontanelle scavo per tubi		90,00 3,00 25,00	0,500 0,500 0,500	0,500 0,300 0,500	22,50 18,00 6,25		
	SOMMANO m <sup>3</sup>	40,00				46,75	11,79	551,18
3 / 3 B.002.015.000 35.005	REINTERRO COMUNE Fornitura e posa in opera di reinterro comune perimetrale a ridosso di opere in conglomerato cementizio di qualsiasi tipo eseguito con materiale precedentemente sc ... rasperto, lo stendimento meccanico, il costipamento e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. fontanelle scavo per tubi		30,00	0,500	0,500	7,50		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					7,50	11,79	88,43
	<b>OPERE STRADALI (SpCat 5)</b>							
4 / 4 D.021.005.000 50.005	RISANAMENTO DI VECCHIE MURATURE A SECCO Risanamento di vecchie murature a secco o in malta previo sgombero e trasporto a rifiuto dei materiali vari depositati sui paramenti delle m ... ri riterrà opportuno, la eventuale sostituzione di pietrame degradato e la fornitura e posa in opera di quello mancante. scheda 11 fontanelle		20,00 35,00 6,00		1,400 1,500 1,500	28,00 52,50 9,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					89,50	47,47	4'248,57
5 / 5 D.031.010.002 10.005	CANALETTA CON MEZZI TUBI Fornitura e posa in opera di canaletta costituita da nezzi tubi in cls posti su fondazione in cls con Rck>=25N/mm2 avente spessore minimo di cm 10 e rinfra ... acciaio o in barre o in rete elettrosaldata che saranno remunerati con il relativo prezzo d'elenco. - del diametro cm 30 canalette varie		87,00			87,00		
	SOMMANO m					87,00	18,48	1'607,76
	A RIPORTARE							9'476,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							9'476,74
6 / 6 D.031.010.004 20.010	TUBI IN CEMENTO ROTOCOMPRESSI CON COSTIPAMENTO Fornitura e posa di tubi di cemento rotocompressi anche del tipo forato, con giunti a maschio e femmina sigillati con malta cementizi ... reinterro dello scavo, a strati costipati dello spessore massimo di cm 50, con materiale idoneo. - del diametro di cm 20 fontanelle		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	17,56	263,40
	<b>OPERE FORESTALI (SpCat 6)</b>							
7 / 7 H.001.001.000 05.005	SCAVO PER LA FORMAZIONE DEL CORPO STRADALE Scavo di sbancamento per la formazione del corpo stradale, eseguito con mezzi meccanici in terreni di qualsiasi natura e consistenza anch ... ile. Ai fini contabili, sarà computato solamente il volume scavato sulla base dei parametri indicati nelle sezioni tipo. fontanelle sentiero Tavani		190,00 170,00	3,000 2,700	0,200 0,200	114,00 91,80		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					205,80	5,30	1'090,74
8 / 8 H.001.001.001 00.005	RIEMPIMENTO CON MATERIALE DRENANTE Formazione di drenaggio a prosciugamento del piano stradale e delle rampe di monte, secondo le prescrizioni di progetto, con materiale arido prov ... manuale. Ai fini contabili verrà computato il volume derivante dalle sezioni in opera finite effettivamente realizzate. fontanelle sentiero Tavani		190,00 170,00	3,000 2,700	0,200 0,200	114,00 91,80		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					205,80	4,31	887,00
9 / 9 H.001.001.001 80.005	CUNETTA ALLA FRANCESE GETTATA IN OPERA Formazione di cunetta alla francese delle dimensioni di almeno 65x30 cm, gettata in opera con conglomerato cementizio con dosaggio di 250 kg ... mente l'onere della fornitura e posa dell'acciaio. Ai fini contabili sarà computato il volume effettivamente realizzato. fontanelle		18,00	0,300	0,200	1,08		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1,08	177,14	191,31
	<b>OPERE DI VALORIZZAZIONE AMBIENTALE (SpCat 7)</b>							
10 / 10 H.001.001.002 65.005	PAVIMENTAZIONE DELLA SEDE STRADALE IN ACCIOTTOLATO Fornitura e posa in opera di pavimentazione della sede stradale eseguita in ciottoli oblungi di dimensione in altezza compresa f ... è escluso: - l'onere degli eventuali scavi di sbancamento e/o di scarifica. Computato a metro quadrato di opera finita. fontanelle		53,00	5,000		265,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					265,00	69,42	18'396,30
	A RIPORTARE							30'305,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							30'305,49
	<b>OPERE FORESTALI (SpCat 6)</b>							
11 / 11 L.007.015.000 30.005	DECESPUGLIAMENTO DI SENTIERI Decespugliamento e sramatura delle fasce laterali di sentieri o stradine, mediante asportazione degli arbusti e dei cespugli, il taglio delle piante co ... ale, se necessario, con miscuglio di sementi idoneo e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. scheda 011		50,00	1,500		75,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					75,00	2,50	187,50
	<b>NUOVI PREZZI (SpCat 8)</b>							
12 / 12 NP06	CUNETTA IN PIETRA LOCALE Fornitura e posa in opera di cunetta laterale in pietra locale, eseguite in lastre a correre dello spessore minimo di 20 mm, posate su massetto di sottofo ... E recepita dal DPR 21.04.93, n. 246 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. larghezza 40 cm scheda 11 fontanelle scheda 12 fontanelle scheda 15 fontanelle scheda 16 fontanelle		18,00 26,70 32,00 27,00			18,00 26,70 32,00 27,00		
	SOMMANO m					103,70	42,64	4'421,77
	<b>&lt;nessuna&gt; (SpCat 0)</b>							
13 / 13 NP08	TOTEM IN SASSI SOVRAPPOSTI totem vari					16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	150,00	2'400,00
14 / 14 NP09	SEGNAVIA					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	30,00	210,00
15 / 15 NP10	FRECCHE E INDICAZIONI compreso palo di sostegno, freccia indicativa e plinto					16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	250,00	4'000,00
16 / 16 NP11	TABELLA INFORMATIVA					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	1'500,00	4'500,00
17 / 17 NP14	ELEMENTI IN PVC SEMIESPANSO A CELLULE CHIUSE Fornitura in cantiere di elementi in PVC semiespanso a cellule chiuse pantografati con lettere e numeri, compresa la colorazione delle parti fresate con smalti idonei.					16,00		
	SOMMANO cadauno					16,00	25,05	400,80
	A RIPORTARE							46'425,56





# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** COMUNE DI ZUGLIANO

**COMMITTENTE:**

Thiene, 22/03/2019

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>MANODOPERA NOLI E TRASPORTI (SpCat 1)</b>							
1 / 1 A.001.005.000 10.005	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato descrizione int					40,00		
	SOMMANO h					40,00	37,26	1'490,40
	<b>OPERE EDILI (SpCat 2)</b>							
2 / 2 B.002.015.000 15.005	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA Scavo a sezione obbligata a pareti verticali eseguito con mezzi meccanici in terreni di qualsiasi natura e consistenza, compresi i trovanti di volume infe ... I fondo, i depositi temporanei a bordo scavo e la raccolta temporanea nell'ambito del cantiere del materiale di risulta. fontanelle		80,00	0,500	0,500	20,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					20,00	11,79	235,80
3 / 3 B.002.015.000 35.005	REINTERRO COMUNE Fornitura e posa in opera di reinterro comune perimetrale a ridosso di opere in conglomerato cementizio di qualsiasi tipo eseguito con materiale precedentemente sc ... rasporto, lo stendimento meccanico, il costipamento e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. fontanelle		80,00	0,500	0,500	20,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					20,00	11,79	235,80
	<b>OPERE STRADALI (SpCat 5)</b>							
4 / 4 D.021.005.000 50.005	RISANAMENTO DI VECCHIE MURATURE A SECCO Risanamento di vecchie murature a secco o in malta previo sgombero e trasporto a rifiuto dei materiali vari depositati sui paramenti delle m ... ri riterrà opportuno, la eventuale sostituzione di pietrame degradato e la fornitura e posa in opera di quello mancante. scheda 029		15,00		1,000	15,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					15,00	47,47	712,05
5 / 5 D.031.010.004 20.010	TUBI IN CEMENTO ROTOCOMPRESSI CON COSTIPAMENTO Fornitura e posa di tubi di cemento rotocompressi anche del tipo forato, con giunti a maschio e femmina sigillati con malta cementizi ... reinterro dello scavo, a strati costipati dello spessore massimo di cm 50, con materiale idoneo. - del diametro di cm 20 fontanelle		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	17,56	351,20
	A RIPORTARE							3'025,25

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							3'025,25
	<b>OPERE FORESTALI (SpCat 6)</b>							
6 / 6 H.001.001.000 05.005	SCAVO PER LA FORMAZIONE DEL CORPO STRADALE Scavo di sbancamento per la formazione del corpo stradale, eseguito con mezzi meccanici in terreni di qualsiasi natura e consistenza anch ... ile. Ai fini contabili, sarà computato solamente il volume scavato sulla base dei parametri indicati nelle sezioni tipo. collegamento via Rio - via Casette via Slavina raccordo via Ortigara - via Pasubio sterrate laterali via Vignaletti scheda 18 via Vignaletti - Ca' Magra  collegamento via Rorin - Santa Maria fontanelle		15,00 400,00 147,00 1100,00 600,00 86,00 70,00 50,00	3,000 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 3,000	0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200 0,200	9,00 200,00 73,50 550,00 300,00 43,00 35,00 30,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1'240,50	5,30	6'574,65
7 / 7 H.001.001.000 42.005	RIGENERAZIONE DEL FONDO STRADALE Scarifica del piano stradale con fresa martellante trainata da trattrice con idonea potenza, compresa la frantumazione, la distribuzione e lo spian ... le, mediante successiva rullatura con rullo vibrante meccanico del peso fino a 10 t. Fresatura con profondità min. 12 cm collegamento via Vignaletti - Ca' Magra		450,00	2,000		900,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					900,00	1,53	1'377,00
8 / 8 H.001.001.000 80.005	FINITURA SUPERFICIALE DEL PIANO VIABILE Finitura superficiale del piano viabile, ottenuta mediante inghiaatura con misto granulare calcareo stabilizzato 0-30 mm proveniente da cav ... cantiere. Ai fini contabili verrà computato il volume derivante dalle sezioni in opera finite effettivamente realizzate. via Slavina raccordo via Ortigara - via Pasubio collegamento via Rorin - Santa Maria		400,00 150,00 70,00	2,500 2,500 3,000	0,100 0,100 0,100	100,00 37,50 21,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					158,50	22,49	3'564,67
9 / 9 H.001.001.001 00.005	RIEMPIMENTO CON MATERIALE DRENANTE Formazione di drenaggio a prosciugamento del piano stradale e delle rampe di monte, secondo le prescrizioni di progetto, con materiale arido prov ... manuale. Ai fini contabili verrà computato il volume derivante dalle sezioni in opera finite effettivamente realizzate.  collegamento via Rio - via Casette via Slavina raccordo via Ortigara - via Pasubio sterrate laterali via Vignaletti scheda 18 via Vignaletti - Ca' Magra  collegamento via Rorin - Santa Maria fontanelle		15,00 400,00 147,00 1100,00 600,00 86,00 70,00 50,00	3,000 2,500 2,800 2,500 2,500 2,500 2,500 3,000	0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100	4,50 100,00 41,16 275,00 150,00 21,50 17,50 15,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					624,66	4,31	2'692,28
10 / 10 H.001.001.001 80.005	CUNETTA ALLA FRANCESE GETTATA IN OPERA Formazione di cunetta alla francese delle dimensioni di almeno 65x30 cm, gettata in opera con							
	A RIPORTARE							17'233,85

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							17'233,85
	conglomerato cementizio con dosaggio di 250 kg ... mente l'onere della fornitura e posa dell'acciaio. Ai fini contabili sarà computato il volume effettivamente realizzato. canalette varie	15,00	2,50	0,300	0,200	2,25		
	SOMMANO m³					2,25	177,14	398,57
	<b>OPERE DI VALORIZZAZIONE AMBIENTALE (SpCat 7)</b>							
11 / 11 L.001.005.000 40.010	STACCIONATA IN LEGNO DI LARICE TORNITO Fornitura di staccionata il legno di larice locale della specie Larix decidua proveniente dalle regioni alpina e dolomitica così come definit ... taccionata e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Altezza 150 cm per ancoraggio in terreno scheda 20 scheda 28		2,80 12,00			2,80 12,00		
	SOMMANO m					14,80	26,85	397,38
	<b>NUOVI PREZZI (SpCat 8)</b>							
12 / 12 NP03	CUNETTA IN PIETRA LOCALE Fornitura e posa in opera di cunetta laterale in pietra locale, eseguite in lastre a correre dello spessore minimo di 20 mm, posate su massetto di sottofo ... E recepita dal DPR 21.04.93, n. 246 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. larghezza 40 cm fontanelle	15,00		3,000		45,00		
	SOMMANO m					45,00	42,64	1'918,80
	<b>&lt;nessuna&gt; (SpCat 0)</b>							
13 / 13 NP03	TOTEM IN SASSI SOVRAPPOSTI totem vari					42,00		
	SOMMANO cadauno					42,00	150,00	6'300,00
14 / 14 NP05	SEGNAVIA					49,00		
	SOMMANO cadauno					49,00	30,00	1'470,00
15 / 15 NP06	FRECCHE E INDICAZIONI compreso palo di sostegno, freccia indicativa e plinto					28,00		
	SOMMANO cadauno					28,00	250,00	7'000,00
16 / 16 NP07	TABELLA INFORMATIVA					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	1'500,00	6'000,00
	A RIPORTARE							40'718,60

COMMITTENTE:





# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**COMMITTENTE:** COMUNE DI SARCEDO

Thiene, 22/03/2019

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>MANODOPERA NOLI E TRASPORTI (SpCat 1)</b>							
1 / 1 A.001.005.000 10.005	LAVORI DI GENIO CIVILE operaio specializzato descrizione int					80,00		
	SOMMANO h					80,00	37,26	2'980,80
	<b>OPERE EDILI (SpCat 2)</b>							
2 / 2 B.002.015.000 15.005	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA Scavo a sezione obbligata a pareti verticali eseguito con mezzi meccanici in terreni di qualsiasi natura e consistenza, compresi i trovanti di volume infe ... I fondo, i depositi temporanei a bordo scavo e la raccolta temporanea nell'ambito del cantiere del materiale di risulta. ca' terza secondo tratto ca'dotta (arrivo al ponte) sentiero martella		35,00 7,00 25,00	0,500 0,500 0,500	0,500 0,500 0,500	8,75 1,75 6,25		
	SOMMANO m³					16,75	11,79	197,48
3 / 3 B.002.015.000 35.005	REINTERRO COMUNE Fornitura e posa in opera di reinterro comune perimetrale a ridosso di opere in conglomerato cementizio di qualsiasi tipo eseguito con materiale precedentemente sc ... rasperto, lo stendimento meccanico, il costipamento e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. ca' terza secondo tratto ca'dotta (arrivo al ponte) sentiero martella		35,00 7,00 25,00	0,500 0,500 0,500	0,500 0,500 0,500	8,75 1,75 6,25		
	SOMMANO m³					16,75	11,79	197,48
4 / 4 B.039.005.002 10.010	ELEMENTI PER PICCOLE STRUTTURE IN ACCIAIO CORTEN Fornitura e posa in opera di elementi metallici in acciaio Corten per l'esecuzione di piccole strutture od interventi limitati all' ... 0 m e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Profilati e laminati a caldo con unioni saldate							
	SOMMANO kg					0,00	6,73	0,00
	<b>OPERE STRADALI (SpCat 5)</b>							
5 / 5 D.031.010.002 10.005	CANALETTA CON MEZZI TUBI Fornitura e posa in opera di canaletta costituita da nezzi tubi in cls posti su fondazione in cls con Rck>=25N/mm2 avente spessore minimo di cm 10 e rinfra ... acciaio o in barre o in rete elettrosaldata che saranno remunerati con il relativo prezzo d'elenco. - del diametro cm 30 canalette varie	50,00	3,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	18,48	2'772,00
6 / 6 D.031.010.004 20.010	TUBI IN CEMENTO ROTOCOMPRESSI CON COSTIPAMENTO Fornitura e posa di tubi di cemento rotocompressi anche del tipo forato, con giunti a maschio e femmina sigillati con malta cementizi ...							
	A RIPORTARE							6'147,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							<b>6'147,76</b>
	reinterro dello scavo, a strati costipati dello spessore massimo di cm 50, con materiale idoneo. - del diametro di cm 20 sentiero martella scheda 056 ca' terza ca'dotta (arrivo al ponte)		25,00 36,52 7,00			25,00 36,52 7,00		
	<b>SOMMANO m</b>					<b>68,52</b>	<b>17,56</b>	<b>1'203,21</b>
	<b>OPERE FORESTALI (SpCat 6)</b>							
7 / 7 H.001.001.000 05.005	SCAVO PER LA FORMAZIONE DEL CORPO STRADALE Scavo di sbancamento per la formazione del corpo stradale, eseguito con mezzi meccanici in terreni di qualsiasi natura e consistenza anch ... ile. Ai fini contabili, sarà computato solamente il volume scavato sulla base dei parametri indicati nelle sezioni tipo. scheda 055 via veneto - via cà terza ca' dotta arrivo al ponte scheda 039 sentiero dell'angarana  scheda 059 sentiero ca' dotta scheda 067 via roston scheda 071 via igna raccordo via albero - via costa argine astico		945,00 125,00 27,00 16,00  350,00 620,00 130,00 730,00 535,00	3,000 3,000 2,500 2,500  1,200 1,500 2,700 2,500 1,500	0,300 0,300 0,300 0,300  0,300 0,200 0,300 0,300 0,200	850,50 112,50 20,25 12,00  126,00 186,00 105,30 547,50 160,50		
	<b>SOMMANO m<sup>3</sup></b>					<b>2'120,55</b>	<b>5,30</b>	<b>11'238,92</b>
8 / 8 H.001.001.001 00.005	RIEMPIMENTO CON MATERIALE DRENANTE Formazione di drenaggio a prosciugamento del piano stradale e delle rampe di monte, secondo le prescrizioni di progetto, con materiale arido prov ... manuale. Ai fini contabili verrà computato il volume derivante dalle sezioni in opera finite effettivamente realizzate. scheda 055 via veneto - via ca' terza ca'dotta (arrivo al ponte) scheda 039 sentiero dell'Angarana  scheda 059 sentiero ca'dotta scheda 067 via roston scheda 071 via igna raccordo via albero - via costa argine astico		945,00 125,00 27,00 15,00  350,00 600,00 130,00 730,00 535,00	3,000 3,000 2,500 2,500  1,200 1,500 2,700 2,500 1,500	0,300 0,300 0,300 0,300  0,300 0,200 0,300 0,300 0,200	850,50 112,50 20,25 11,25  126,00 180,00 105,30 547,50 160,50		
	<b>SOMMANO m<sup>3</sup></b>					<b>2'113,80</b>	<b>4,31</b>	<b>9'110,48</b>
	<b>OPERE DI VALORIZZAZIONE AMBIENTALE (SpCat 7)</b>							
9 / 9 L.007.005.000 35.005	SISTEMAZIONE DEL PIANO DI CALPESTIO Sistemazione del piano di calpestio di sentieri, passeggiate e strade forestali eseguita mediante l'asportazione di pietre che ne pregiudicano l ... re in modo da integrarsi con l'ambiente circostante e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. scheda 060 sentiero martella sentiero dell'Angarana		550,00 260,00	1,200 2,500		660,00 650,00		
	<b>SOMMANO m<sup>2</sup></b>					<b>1'310,00</b>	<b>4,11</b>	<b>5'384,10</b>
	<b>A RIPORTARE</b>							<b>33'084,47</b>

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							33'084,47
	<b>NUOVI PREZZI (SpCat 8)</b>							
10 / 10 NP01	FORNITURA DI CARTELLINO SEGNALETICO ai sensi DGR N. 1402 DEL 19/05/2009, SEGNAVIA BASE E MULTI AI SENSI DGR N. 1402 DEL 19/05/2009 formato modulare 24X30 cm, per esterno, realizzat ... iva anti UV. Inclusa impaginazione grafica, predisposizione delle bozze di stampa, correzione e impaginazione definitiva					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	30,04	60,08
11 / 11 NP02	SEGNAVIA BASE E MULTI AI SENSI DGR N. 1402 DEL 19/05/2009 Fornitura di cartellino segnaletico ai sensi DGR N. 1402 DEL 19/05/2009, formato modulare 48x92 cm, per esterno, realizzat ... iva anti UV. Inclusa impaginazione grafica, predisposizione delle bozze di stampa, correzione e impaginazione definitiva					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	120,00	360,00
12 / 12 NP03	CUNETTA IN PIETRA LOCALE Fornitura e posa in opera di cunetta laterale in pietra locale, eseguite in lastre a correre dello spessore minimo di 20 mm, posate su massetto di sottofo ... E recepita dal DPR 21.04.93, n. 246 e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. larghezza 40 cm							
	scheda 056 ca' terza		40,00			40,00		
	ca' terza secondo tratto		95,00			95,00		
	scheda 059 ca' dotta	10,00		1,200		12,00		
		10,00		1,200		12,00		
	sentiero dell'Angarana	5,00		1,500		7,50		
	SOMMANO m					166,50	42,64	7'099,56
	<b>&lt;nessuna&gt; (SpCat 0)</b>							
13 / 13 NP05	SEGNAVIA					28,00		
	SOMMANO cadauno					28,00	30,00	840,00
14 / 14 NP04	TOTEM IN SASSI SOVRAPPOSTI totem vari					51,00		
	SOMMANO cadauno					51,00	150,00	7'650,00
15 / 15 NP06	FRECCE E INDICAZIONI compreso palo di sostegno, freccia indicativa e plinto					18,00		
	SOMMANO cadauno					18,00	250,00	4'500,00
16 / 16 NP07	TABELLA INFORMATIVA					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	1'500,00	7'500,00
	A RIPORTARE							61'094,11



